
Nadpis prezentace, Ing. Jaromír Řezáč, www.gordic.cz 

22. 3. 2017, Mgr. Václav Pávek 

Moderní úřad  
v éře Smart Cities 
 
 



SC&R – Smart Cities & Regions 

• zvýšení životní úrovně obyvatel 

• úspora prostředků - investice x provoz 

• účelnost – efektivita – hospodárnost 

• udržitelný rozvoj 

 
    

   

 

 

          

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Smart Cities & Regions 

Využití technologicky vyspělých řešení: 

• IoT 

• Senzorika (RFID, NFC, … ) 

• Big Data 

• BI 

• Cloud 

• mobilní-tabletová-portálová řešení 

• (3D tisk, drony, … ) 

 

• Sdílená ekonomika … 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – eGovernment v ČR 

Státní spáva 

 

• Czech POINT 

• Datové schránky 

• Základní registry 

• Komunikační infrastruktura 

• Národní identitní prostor 

• e-Občanky 

• e-Recept 

• … 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – eGovernment v ČR 

Samospráva 

 

• odpadové hospodářství 

• doprava 

• energetika 

• stavebnictví 

• školství 

• zdravotnictví 

• sociální služby 

• bezpečnost 

• … 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Moderní úřad 

Moderní úřad 

 

• INTERAKTIVNÍ 

• TRANSPARENTNÍ 

• OTEVŘENÝ 

• PARTICIPATIVNÍ 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

INTERAKTIVNÍ – PORTÁL OBČANA 

 

• občan nemusí na úřad osobně; úřad má doma - v mobilu, v 
tabletu, v PC … 

• úspora času, peněz (transakční náklady, ušlá mzda), nervů 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

INTERAKTIVNÍ 

 on-line interaktivní formuláře 

 úplné zpracování formuláře od jeho vyplnění až po 
podání na podatelnu úřadu 

 úzké provázání s existující datovou základnou úřadu, 
zejména pak integrace v prostředí GINIS – některé údaje 
tak mohou být předvyplňovány 

 data ve formuláři lze vytěžit a uložit do příslušné agendy 

 podání formuláře splňuje aktuální požadavky definované 
normou eIDAS 

 přehled např. o poplatcích, avizace 

 eGovernment the Best 2016 - město Třešť 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

TRANSPARENTNÍ 

 

• zveřejňování dat z rutinní činnosti úřadu 

• zprávy, krizové řízení 

• akce - návštěvníci a turisté 

• hospodaření – rozpočet, smlouvy … 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

TRANSPARENTNÍ 

• Hospodaření 

 ROZKLIKÁVACÍ ROZPOČET 

 přehled o hospodaření snadno a rychle 

 posílení důvěry občana v úřad 

 Rozpad rozpočtu až na úroveň položek 

 ZVEŘEJŇOVÁNÍ SMLUV 

 naplnění zákona (smlouvy, objednávky) 

 integrace s GINIS – práce nad zdrojovými daty 

 auditní stopa zveřejněných dokumentů 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

OTEVŘENÝ 

 

• OPEN DATA 

 pro další využití občanům nebo organizacím 

 datové sety po agendách 

 strukturovaná data s popisem 

 strojově čitelná 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

OTEVŘENÝ 

 

• Portál OPEN DATA (http://opendata.gordic.cz/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 

http://opendata.gordic.cz/


SC&R – Úřad 

OTEVŘENÝ 

 

• Zveřejněné datové sety 

• investice 

• faktury 

• smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

PARTICIPATIVNÍ 

 

• zapojení občanů do tvorby svého regionu 

• rozhodování o částech rozpočtu 

• sběr názorů a návrhů 

• místní referenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

DIGITÁLNÍ KIOSKY 

 

• interaktivní 

• úřední deska 

• krizové informace 

• portálové bloky 

• … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Úřad 

Moderní úřad - backoffice 

 

• aplikačně pokryté agendy 

• integrace 

• automatizace 

• vytěžování dat (metadata) 

• inteligentní asistent 

• responzivní forma 

• těžký i lehký klient 

• … 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – GORDIC 

GORDIC – systémový integrátor 

 

• přes 6 000 organizací veřejné správy 

• studie 

• projekce 

• realizace 

• integrace 

• audit 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – GORDIC 

GORDIC – systémový integrátor 

 

• platformy 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Výzvy 

 

• Moderní technologie 

• Integrační platformy 

• Optimalizovaný a efektivní software 

• Bezpečnost 

• Edukace lidského faktoru 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Klíčové atributy 

 

• BEZPEČNOST 

• CyberSecurity 

• ochrana před útoky, monitoring 

 

• STABILITA 

• architektura, zátěž 

 

• UŽIVATELSKÁ PŘÍVĚTIVOST 

• jednoduchost, intuitivnost, design 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R – Zásady 

 

SDI 
 

• SECURITY 

• DESIGN 

• INTEGRATION 
 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 



SC&R 

 

 

 

 

Děkuji za pozornost 
 

 

 

 

 

 

 

 
    

   

 

 

      

 

www.gordic.cz, Mgr. Václav Pávek 


